



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023

№ 319

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора)
Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 969 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Доступная среда» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 30.05.2023 № 319

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского
края от 12 октября 2015 г. № 969 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Доступная среда»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Доступная среда»:

1) в позиции «Перечень целевых показателей государственной программы» абзацы:

«доля студентов из числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучавшихся по образовательным программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости;

темп роста или снижения численности инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, принятых на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования (по отношению к значению показателя предыдущего года)» исключить;

2) в позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Доступная среда»:

в подзаголовке графы 4 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет***»;

в строке «2023» цифры «73 705,4», «72 062,7» заменить цифрами «74 994,4», «73 351,7», соответственно;

в строке «2024» цифры «74 486,1», «72 744,4» заменить цифрами «75 775,1», «74 033,4» соответственно;

в строке «2025» цифры «74 871,2», «73 401,2» заменить цифрами «76 160,2», «74 690,2» соответственно;

в строке «Всего» цифры «1 122 605,3», «751 014,0» заменить цифрами «1 126 472,3», «754 881,0» соответственно;

дополнить сноской «***» следующего содержания:

«***С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.»

2. В разделе 2 «Подпрограмма «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае» таблицы

приложения 3 к государственной программе Краснодарского края «Доступная среда» пункты 2.18 – 2.23 считать соответственно пунктами 2.17 – 2.22.

3. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Доступная среда»:

1) в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей»:

в подзаголовке графы 4 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет¹⁾»;

в строке «2023» цифры «65 961,1», «64 318,4» заменить цифрами «65 249,8», «63 607,1» соответственно;

в строке «2024» цифры «66 745,8», «65 004,1» заменить цифрами «66 034,5», «64 292,8» соответственно;

в строке «2025» цифры «65 016,9», «63 546,9» заменить цифрами «64 305,6», «62 835,6» соответственно;

в строке «Всего» цифры «484 039,3», «446 054,9» заменить цифрами «481 905,4», «443 921,0» соответственно;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾С 2023 года указывается объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Краснодарского края.»;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае»:

в подзаголовке графы 7 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет¹⁾»;

в подпункте 1.1.1¹⁾:

в строке «2023 год» цифры «900,0» заменить цифрами «588,4», в графе 10 слова «в 2023 год – 1 штука» заменить словами «2023 год – 8 штук»;

в строке «всего» цифры «2 865,3» заменить цифрами «2 553,7»;

в подпункте 1.1.2¹⁾ в графе 10 слова «в 2023 году – 3 штуки» заменить словами «2023 год – 7 штук»;

в подпункте 1.1.3¹⁾:

в строке «2023 год» цифры «1 196,5» заменить цифрами «1 508,1», в графе 10 слова «в 2023 год – 1 штука» заменить словами «2023 год – 2 штуки»;

в строке «всего» цифры «9 941,1» заменить цифрами «10 252,7»;

в пункте 1.2¹⁾ в графе 10 слова «в 2023 году – 3 штуки» заменить словами «2023 году – 1 штука»;

в подпункте 1.3.1 в графе 2 слова «из краевого бюджета» заменить словами «из бюджета Краснодарского края»;

в подпункте 1.3.2 в графе 2 слова «из краевого бюджета» заменить словами «из бюджета Краснодарского края»;

в пункте 1.5 в графе 2 слова «из краевого бюджета» заменить словами «из бюджета Краснодарского края»;

в подпункте 1.7.5 в графе 2 слова «из краевого бюджета» заменить словами «из бюджета Краснодарского края»;

в подпункте 2.1.3 в графе 10 слова «в 2023 год – 2 учреждения» заменить словами «2023 год – 1 учреждение»;

в подпункте 2.1.4 в графе 10 слова «в 2023 год – 5 учреждений» заменить словами «2023 год – 1 учреждение»;

в подпункте 2.3.2 в графе 10 слова «в 2023 год – 1 специалист» заменить словами «2023 год – 2 специалиста»;

в пункте 4.1:

в строке «2023 год» цифры «9 607,3» заменить цифрами «7 287,0»;

в строке «2024 год» цифры «9 607,3» заменить цифрами «7 287,0»;

в строке «2025 год» цифры «9 607,3» заменить цифрами «7 287,0»;

в строке «всего» цифры «43 550,2» заменить цифрами «36 589,3»;

в графе 10 слова «2023 год – 1800 инвалидов, 2024 год – 1800 инвалидов, 2025 год – 1800 инвалидов» заменить словами «2023 год – 1367 инвалидов, 2024 год – 1367 инвалидов, 2025 год – 1367 инвалидов»;

в пункте 4.2:

в строке «2023 год» цифры «2 491,7» заменить цифрами «2 796,7»;

в строке «2024 год» цифры «2 575,7» заменить цифрами «2 880,7»;

в строке «2025 год» цифры «2 592,5» заменить цифрами «2 897,5»;

в строке «всего» цифры «12 167,9» заменить цифрами «13 082,9»;

подпункт 4.2.7 изложить в следующей редакции:

«

4.2.7	предоставление субсидий государственным автономным учреждениям, подведомственным министерству труда и социального развития Краснодарского края, на обеспечение участия инвалидов и лиц, сопровождающих инвалидов первой группы, во всероссийских фестивалях художественного творчества инвалидов, конкурсах, турнирах, кубках и иных всероссийских культурно-массовых мероприятиях, направленных на социальную интеграцию инвалидов в общество	2020 год	595,0	-	595,0	-	-	участие инвалидов и лиц, сопровождающих инвалидов первой группы, во всероссийских мероприятиях, направленных на социальную интеграцию инвалидов в общество, 35 человек ежегодно	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2021 год	595,0	-	595,0	-	-		
		2022 год	595,0	-	595,0	-	-		
		все-го	1785,0	-	1785,0	-	-		

»;

дополнить подпунктом 4.2.7¹ следующего содержания:

«

4.2.7 ¹	предоставление субсидий государственным автономным учреждениям, подведомственным министерству труда и социального развития Краснодарского края, на обеспечение участия инвалидов (детей-инвалидов) и лиц, сопровождающих инвалидов первой группы и детей-инвалидов, во всероссийских фестивалях художественного творчества инвалидов, конкурсах, турнирах, кубках и иных всероссийских культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятиях, направленных на социальную интеграцию инвалидов в общество	2023 год	900,0	-	900,0	-	-	участие инвалидов (детей-инвалидов) и лиц, сопровождающих инвалидов первой группы и детей-инвалидов, во всероссийских мероприятиях, направленных на социальную интеграцию инвалидов в общество: 2023 год – 50 человек, 2024 год – 50 человек, 2025 год – 50 человек	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2024 год	900,0	-	900,0	-	-		
		2025 год	900,0	-	900,0	-	-		
		всего	2700,0	-	2700,0	-	-		

»;

в пункте 4.3:

в строке «2023 год» цифры «5 010,5» заменить цифрами «6 299,5»;

в строке «2024 год» цифры «5 010,5» заменить цифрами «6 299,5»;

в строке «2025 год» цифры «5 010,5» заменить цифрами «6 299,5»;

в строке «всего» цифры «23 552,5» заменить цифрами «27 419,5»;

подпункт 4.3.4 изложить в следующей редакции:

«

4.3.4	предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Краснодарского края на проведение краевых спортивных фестивалей (за исключением мероприятий, указанных в подпунктах 4.3.1, 4.3.3 настоящего Перечня и	2020 год	0,0	-	0,0	-	-	проведение краевых спортивных фестивалей: 2021 год – 2 мероприятия с охватом 150 человек, 2022 год – 2 мероприятия с охватом 150 человек	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края
		2021 год	605,0	-	605,0	-	-		
		2022 год	605,0	-	605,0	-	-		
		всего	1 210,0	-	1210,0	-	-		

перечня основных мероприятий государственной программы)									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

дополнить подпунктом 4.3.4¹ следующего содержания:

«

4.3.4 ¹	предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Краснодарского края, подведомственным министерству физической культуры и спорта Краснодарского края, на проведение краевых спортивных фестивалей инвалидов с нарушением слуха	2023 год	1894,0	-	1894,0	-	-	проведение краевых спортивных фестивалей: 2023 год – 2 мероприятия с охватом 150 человек, 2024 год – 2 мероприятия с охватом 150 человек, 2025 год – 2 мероприятия с охватом 150 человек	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края
		2024 год	1894,0	-	1894,0	-	-		
		2025 год	1894,0	-	1894,0	-	-		
		все-го	5682,0	-	5682,0	-	-		

»;

в пункте 4.4:

в строке «2023 год» цифры «1 909,6» заменить цифрами «1 924,6»;

в строке «2024 год» цифры «1 909,6» заменить цифрами «1 924,6»;

в строке «2025 год» цифры «1 909,5» заменить цифрами «1 924,5»;

в строке «все-го» цифры «11 157,2» заменить цифрами «11 202,2»;

в подпункте 4.4.2:

в строке «2023 год» цифры «15,0» заменить цифрами «30,0»;

в строке «2024 год» цифры «15,0» заменить цифрами «30,0»;

в строке «2025 год» цифры «15,0» заменить цифрами «30,0»;

в строке «все-го» цифры «90,0» заменить цифрами «135,0»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023» цифры «65 961,1», «64 318,4» заменить цифрами «65 249,8», «63 607,1» соответственно;

в строке «2024» цифры «66 745,8», «65 004,1» заменить цифрами «66 034,5», «64 292,8» соответственно;

в строке «2025» цифры «65 016,9», «63 546,9» заменить цифрами «64 305,6», «62 835,6» соответственно;

в строке «все-го» цифры «484 039,3», «446 054,9» заменить цифрами «481 905,4», «443 921,0» соответственно;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹С 2023 года указывается объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Краснодарского края.»

4. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Доступная среда»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи в Краснодарском крае»:

в подзаголовке графы 4 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет¹⁾»;

в строке «2023» цифры «7 744,3» заменить цифрами «9 744,6»;

в строке «2024» цифры «7 740,3» заменить цифрами «9 740,6»;

в строке «2025» цифры «9 854,3» заменить цифрами «11 854,6»;

в строке «Всего» цифры «212 796,1», «75 110,0» заменить цифрами «218 797,0», «81 110,9» соответственно;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾С 2023 года указывается объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Краснодарского края.»;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи в Краснодарском крае»:

в подзаголовке графы 7 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет¹⁾»;

в пункте 4.1¹⁾:

дополнить строками «2023 год» – «2025 год» следующего содержания:

«

2023 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2024 год	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2025 год	817,3	0,0	817,3	0,0	0,0

»;

в строке «всего» цифры «3 325,0», «798,0» заменить цифрами «4 142,3», «1 615,3» соответственно;

графу 10 дополнить словами «, 2025 год – 2 учреждения»;

в пункте 4.2:

в строке «2023 год» цифры «495,0» заменить цифрами «1 312,3»;

в строке «2024 год» цифры «491,0» заменить цифрами «1 308,3»;

в графе 10 слова «2023 год – 1 учреждение, 2024 году – 1 учреждение» заменить словами «2023 год – 3 учреждения, в 2024 год – 3 учреждения»;

в строке «всего» цифры «13 153,4», «5 885,9» заменить цифрами «14 778,0», «7 520,5» соответственно;

в пункте 4.12¹⁾:

в строках «2023 год» – «2025 год» цифры «975,0» заменить цифрами «1 462,0»;

в строке «всего» цифры «11 419,3», «4 875,0» заменить цифрами «12 880,3», «6 336,0» соответственно;

в пункте 4.21¹⁾:

в строках «2023 год» – «2025 год» цифры «69,0» заменить цифрами «276,0»;

в строке «всего» цифры «1 467,6», «496,4» заменить цифрами «2 088,6»,

«1 117,4» соответственно;

в графе 10 слова «в 2023 году – 3 специалиста, в 2024 году – 3 специалиста, в 2025 году – 3 специалиста» заменить словами «в 2023 году – 12 специалистов, в 2024 году – 12 специалистов, в 2025 году – 12 специалистов»;

в пункте 4.21²:

в строках «2023 год» – «2025 год» цифры «69,0» заменить цифрами «115,0»;

в строке «всего» цифры «207,0» заменить цифрами «345,0»;

в графе 10 слова «3 специалиста» заменить словами «5 специалистов»;

дополнить пунктом 4.21³ следующего содержания:

«

4.21 ³	Повышение квалификации специалистов государственных казенных учреждений социального обслуживания Краснодарского края по направлению комплексной реабилитации, включая социальную и психологическую реабилитацию, инвалидов, в том числе инвалидов боевых действий	2023 год	368,0	-	368,0	-	-	повышение квалификации, 16 специалистов ежегодно	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2024 год	368,0	-	368,0	-	-		
		2025 год	368,0	-	368,0	-	-		
		всего	1104,0	-	1104,0	-	-		

»;

в пункте 4.27:

в строках «2023 год» – «2025 год» цифры «75,0» заменить цифрами «150,0»;

в строке «всего» цифры «375,0» заменить цифрами «600,0»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023» цифры «7 744,3» заменить цифрами «9 744,6»;

в строке «2024» цифры «7 740,3» заменить цифрами «9 740,6»;

в строке «2025» цифры «9 854,3» заменить цифрами «11 854,6»;

в строке «всего» цифры «212 796,1», «75 110,0» заменить цифрами «218 797,0», «81 110,9» соответственно;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹С 2023 года указывается объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Краснодарского края.».

Первый заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



Д.А. Ирхин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 30.05.2023 № 319

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского
края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Дети Кубани»**

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.».

2. В приложении:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» (далее – государственная программа):

в подзаголовке графы 4 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет**»;

в строке «2023 год» цифры «5 259 159,3» и «4 678 625,9» заменить цифрами «5 993 235,5» и «5 412 702,1» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «4 266 253,1» и «3 685 719,7» заменить цифрами «4 468 728,1» и «3 888 194,7» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «4 289 844,2» и «3 693 190,9» заменить цифрами «4 492 319,2» и «3 895 665,9» соответственно;

в строке «Всего» цифры «34 044 062,5» и «30 471 605,7» заменить цифрами «35 183 088,7» «31 610 631,9» соответственно;

дополнить сноской «**» следующего содержания:

«**С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

в пункте 1.5:

в графе 13 цифры «6 079» заменить цифрами «5 989»;

в графе 14 цифры «6 449» заменить цифрами «6 387»;

в графе 15 цифры «6 637» заменить цифрами «6 617»;

в пункте 1.6:

в подпункте 1.6² в графе 13 цифры «1 015» заменить цифрами «1 156»;

в подпункте 1.6³:

в графе 13 цифры «13 244» заменить цифрами «13 385»;

в графе 14 цифры «13 974» заменить цифрами «14 115»;

в графе 15 цифры «14 709» заменить цифрами «14 850».

3) в таблице 3 раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

в подзаголовке графы 7 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет**»;

в подразделе 1.1 «Задача 1. Снижение семейного неблагополучия, социально-средовая реабилитация и адаптация подростков»:

в пункте 1.1.2:

в строках «2023 год» – «2025 год» цифры «14 217,1» заменить цифрами «16 692,1»;

в строке «всего» цифры «121 795,7» заменить цифрами «129 220,7»;

в подпункте 1.1.2.4:

в строках «2023 год» – «2025 год» цифры «10 809,6» заменить цифрами «13 284,6», слова «25 986 подарков» заменить словами «26 564 подарка»;

в строке «всего» цифры «100 235,7» заменить цифрами «107 660,7»;

позицию «для воспитанников государственного казенного общеобразовательного учреждения, государственных казенных учреждений социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«

для воспитанников государственного казенного общеобразовательного учреждения, государственных казенных учреждений социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края	2016	478,2	0,0	478,2	0,0	0,0	сто процентный охват воспитанников государственного казенного общеобразовательного учреждения, государственных казенных учреждений социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края (ежегодно)	министерство труда и социального развития Краснодарского края – государственный заказчик	
	год	200,4	0,0	200,4	0,0	0,0			
		<*>		<*>					
	2017	415,0	0,0	415,0	0,0	0,0			
	год								
	2018	415,0	0,0	415,0	0,0	0,0			
	год								
	2019	415,0	0,0	415,0	0,0	0,0			
	год								
	2020	415,0	0,0	415,0	0,0	0,0			
год									
2021	415,0	0,0	415,0	0,0	0,0				
год									
2022	415,0	0,0	415,0	0,0	0,0				
год									
2023	2 800,0	0,0	2 800,0	0,0	0,0	560 подарков			
год						(ежегодно)			
2024	2 800,0	0,0	2 800,0	0,0	0,0				
год									
2025	2 800,0	0,0	2 800,0	0,0	0,0				
год									
всего		11 368,2	0,0	11 368,2	0,0	0,0	-		

»;

позицию «для воспитанников государственного автономного общеобразовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«

для воспитанников государственного автономного общеобразовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края	2023 год	90,0	0,0	90,0	0,0	0,0	18 подарков (ежегодно)	министерство труда и социального развития Краснодарского края – государственный заказчик
	2024 год	90,0	0,0	90,0	0,0	0,0		
	2025 год	90,0	0,0	90,0	0,0	0,0		
	всего	270,0	0,0	270,0	0,0	0,0	-	

»;

в подразделе 1.2 «Задача 2. Обеспечение профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений в Краснодарском крае»:

в пункте 1.2.2:

в строке «2023 год» цифры «24 652,2» заменить цифрами «45 105,8»;

в строке «всего» цифры «286 282,2» заменить цифрами «306 735,8»;

в подпункте 1.2.2.1:

в строке «2023 год» цифры «24 652,2» заменить цифрами «45 105,8», слова «5 учреждений» заменить словами «8 учреждений»;

в строке «всего» цифры «262 241,8» заменить цифрами «282 695,4»;

в подразделе 1.3 «Задача 3. Всесторонняя поддержка семей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья»:

в пункте 1.3.3:

в строке «2023 год» цифры «16 819,6» заменить цифрами «27 967,2»;

в строке «всего» цифры «193 051,9» заменить цифрами «204 199,5»;

в подпункте 1.3.3.1:

в строке «2023 год» цифры «16 104,6» заменить цифрами «27 252,2», слова «4 учреждения» заменить словами «5 учреждений»;

в строке «всего» цифры «170 966,9» заменить цифрами «182 114,5»;

в пункте 1.4.1 подраздела «Задача 4. Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»:

строку «2023 год» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	4072534,6	572534,6	3500000,0	0,0	0,0	количество приобретенных (построенных) жилых помещений – 1156, в том числе с использованием средств федерального бюджета – 242
----------	-----------	----------	-----------	-----	-----	--

»;

в строке «всего» цифры «20 736 065,8» и «17 272 778,7» заменить цифрами «21 236 065,8» и «17 772 778,7» соответственно;

в подразделе 1.6 «Задача 6. Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае»:

в пункте 1.6.2:

в строке «2023 год» цифры «30 024,3» заменить цифрами «19 944,3», слова «охват 2 000 детей» заменить словами «охват 1 927 детей»;

в строке «всего» цифры «406 501,9» заменить цифрами «396 421,9»;

в пункте 1.6.4¹:

в строке «2023 год» цифры «1 322 303,0» заменить цифрами «1 532 383,0», слова «охват 31 955 детей» заменить словами «охват 37 289 детей»;

в строках «2024 год», «2025 год» цифры «1 322 303,0» заменить цифрами «1 522 303,0», слова «охват 31 955 детей» заменить словами «охват 37 139 детей»;

в строке «всего» цифры «6 944 210,2» заменить цифрами «7 554 290,2»;

в позиции «Итого»:

в строке «2023 год» цифры «5 259 159,3» и «4 678 625,9» заменить цифрами «5 993 235,5» и «5 412 702,1» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «4 266 253,1» и «3 685 719,7» заменить цифрами «4 468 728,1» и «3 888 194,7» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «4 289 844,2» и «3 693 190,9» заменить цифрами «4 492 319,2» и «3 895 665,9» соответственно;

в строке «всего» цифры «34 044 062,5» и «30 471 605,7» заменить цифрами «35 183 088,7» «31 610 631,9» соответственно;

дополнить сноской следующего содержания:

«*С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.».

Первый заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



Д.А. Ирхин